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Elenco componenti  
Coordinamento Regionale dei Risk Manager per la Sicurezza delle cure 

N 
 

Nome e Cognome Azienda E- Mail 

1 Anna Maria Greco  
 

AUSL Piacenza a.greco@ausl.pc.it 

2 Giovanna Campaniello  AOU Parma gcampaniello@ao.pr.it 

3 Paolo Crotti AUSL Parma pcrotti@ausl.pr.it 

4 Antonia Nini AUSL Reggio Emilia antonia.nini@ausl.re.it 

5 Silvia Detratti AOU Modena detratti.silvia@aou.mo.it 

6 Federica Bersani  AUSL Modena f.bersani@ausl.mo.it 

7 Naike Sola IRCCS - AOU Bologna naike.sola@aosp.bo.it 

8 Roberto Di Silvestre AUSL Bologna roberto.disilvestre@ausl.bologna.it 

9 Vania Maselli IRCCS Istituto Ortopedico Rizzoli vania.maselli@ior.it 

10 Giulia Pieri AUSL Imola g.pieri@ausl.imola.bo.it 

11 Annita Caminati Ausl Romagna annita.caminati@auslromagna.it 

12 
 

Rosa Maria Gaudio 
 

AUSL Ferrara rosamaria.gaudio@unife.it 
AOU Ferrara 

13 Silvia Vaccari Ospedale di Sassuolo S.p.A. s.vaccari@ospedalesassuolo.it 

14 Silvia Ranuzzi Montecatone Rehabilitation Institute S.p.A. ranuzzi@montecatone.com 

15 Maria Teresa Montella Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) 
S.r.l. IRCCS 

mariateresa.montella@irst.emr.it 

mailto:antonia.nini@ausl.re.it


Aggiornato novembre 2024 

 

 

N 
 

Nome e Cognome Azienda E- Mail 

16 Alessandra De Palma Settore Assistenza Ospedaliera  alessandra.depalma@aosp.bo.it  
alessandra.depalma@regione.emilia-
romagna.it 

17 Ambra Baldini Settore Assistenza Territoriale ambra.baldini@regione.emilia-romagna.it 

18 Elena Vecchi Settore Prevenzione Collettiva e Sanità Pubblica elena.vecchi@regione.emilia-romagna.it 
19 Gianluca Bersani  Rappresentante AIOP RER gilube@malatestanovello.it 

20 Silvia Rapuano  Rappresentante AIOP RER srapuano@gvmnet.it 

21 Stefano Liverani  Rappresentante AIOP RER dirsan.ccve@grupposandonato.it 

22 Pantazis Pantazopoulos  Rappresentante AIOP RER p.pantazopoulos@soletsalus.com 

23 Federico Marzo  Hesperia Hospital fmarzo@hesperia.it 
24 Umberto Camaiora Fondazione don Gnocchi direzione.parma@pec.dongnocchi.eu 

ucamaiora@dongnocchi.it 
25 Di Denia Patrizio  Centro Regionale Rischio Clinico (COORDINATORE) patrizio.didenia@regione.emilia-romagna.it 
26 Ketty Bulgarelli  Centro Regionale Rischio Clinico  ketty.bulgarelli@regione.emilia-romagna.it 
27 Luca Golinelli  Centro Regionale Rischio Clinico luca.golinelli@regione.emilia-romagna.it 
28 Sebastian Grazioso Centro Regionale Rischio Clinico sebastian.grazioso@regione.emilia-

romagna.it 
29 Enrico Ricchizzi  Team Antibiotico resistenza e Prevenzione ICA enrico.ricchizzi@regione.emilia-romagna.it 
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